DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 287/2025.

SÚMULA: Exonera Servidora do Cargo de
Agente Político Secretária Municipal de
Finanças e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,
Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE,

 Artigo 1º. – Exonerar a Servidora ELEN SILVA DE SOUZA, brasileira,
portadora do RG 12.429.588-2/SESP/PR e CPF. 072.154.689-76 do Cargo de
Agente Político Secretária Municipal de Finanças, desta Municipalidade.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze dias
do mês de julho de dois mil e vinte cinco (14/07/2025).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 288/2025.

SÚMULA: Exonera Servidora do Cargo de
Diretor de Compras e Licitações e dá outras
providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,
Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE,

 Artigo 1º. – Exonerar a Servidora ADRICELI IUSKOW XAVIER,
brasileira, portadora do RG 9.152.198-9/SESP/PR e CPF. 060.855.359-02 do
Cargo em Diretor de Compras e Licitações, desta Municipalidade.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze dias
do mês de julho de dois mil e vinte cinco (14/07/2025).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

22

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 289/2025

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo de
Agente Político Secretária Municipal de Finanças
e dá outras providências.

            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr.
Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo
111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 DECRETA

 Artigo 1º. – Nomear a Servidora ADRICELI IUSKOW XAVIER, brasileira,
portadora do RG. 9.152.198-9/SESP/PR e CPF. 060.855.359-02, para o Cargo de
Agente Político Secretária Municipal de Finanças, desta Municipalidade.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de 15/07/2025,
revogado as disposições em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze dias do
mês de julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

33

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 850/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva

Data Início: 14/07/2025

Data Fim: 14/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Arapongas - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: HB20     Placas: SFF-2I77

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes com horário de atendimento às

10:00 horas no HONPAR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 851/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Adriano de Araújo Miguel

Data Início: 14/07/2025

Data Fim: 14/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Londrina - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: HB20   Placas: SFO-9J21

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

11:00 e às 12:00 horas, no Hospital do Câncer.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

55

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 852/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 14/07/2025

Data Fim: 14/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Guarapuava-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-09401

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para internação medica no Hospital
Regional Centro Oeste.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

66

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 853/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 14/07/2025

Data Fim: 14/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Cornélio Procópio/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-410640

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: TBF-9E70

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

07:00 horas no Hospital Regional Cornélio Procópio.

                       Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

77

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 854/2025

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa

Data Início: 14/07/2025

Data Fim: 14/07/2025

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 76,06

Valor Total: 76,06

Município de Destino/UF: Mamborê - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: HB20     Placas: SFO-9J20

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

07:00 e às 07:30 horas no Hospital de Olhos (DR.PRIME).

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Julho de dois mil e vinte e cinco (14/07/2025).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

88

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI – PARANÁ
Rua: Miguel Verenka, 14 -Centro -Fone/fax: (43) 3433-1302
CEP: 86.880-000 – cmas@ariranhadoivai.pr.gov.br

O Conselho de Assistência Social, no uso de suas atribuições, conforme

CONVOCA conselheiros e conselheiras (titulares e suplentes) a

participarem:

REUNIÃO ORDINÁRIA

Dia:16/7/2025

Horário: 09h

Local: CRAS

Pauta principal: Apresentação Relatório Final da 11ª Conferência de
Assistência Social – ano 2025

________________________________

Solange Maia

Secretária Executiva do CMAS

14/7/2025

99

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2782 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:19:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T22:19:41-0300